
Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. července 2019  

1 

 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY  
 

1. V článku 114 (Základní ustanovení) odstavec 4 zní: 

„4. Pro účely tohoto dílu se za evropské země považují: 

Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Dánsko (kromě Grónska), 

Estonsko, Finsko, Francie, Gibraltar, Chorvatsko, Irsko (kromě Severního Irska), Island, Itálie, Kosovo, Kypr, 

Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Moldavsko, Monako, Německo, 

Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko (včetně Azor a Madeiry), Rakousko, Rumunsko, Rusko (včetně 

asijské části), Řecko, S. Marino, Severní Makedonie, Slovensko, Slovinsko, Srbsko, Španělsko (včetně enkláv 

Ceuta a Melilla a ostrovů Baleár, Chafarinas a Kanárských), Švédsko, Švýcarsko, Turecko (včetně asijské části), 

Ukrajina, Vatikán, Velká Británie a Severní Irsko.“. 

 

 

II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 
 
1. V článku 171 (Zahraniční podmínky – Bermudy) odstavec 4 zní: 

„4. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí 

a) v případě poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 122 odst. 10): délka 200 cm, součet délky 

a obvodu 300 cm, 

b) v ostatních případech: délka 150 cm, součet délky a obvodu 300 cm.“. 

 

2. V článku 173 (Zahraniční podmínky – Bolívie) odstavec 4 zní: 

„4. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí: délka 150 cm, součet délky a obvodu 300 cm.“. 

 

3. V článku 185 (Zahraniční podmínky – Čad) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní  

2 celní prohlášky, 

b) v případě služby standardní balík 4 celní prohlášky.“. 

 

4. V článku 185 (Zahraniční podmínky – Čad) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 22 936 Kč.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 4 až 9.  

 

5. V článku 191 (Zahraniční podmínky – Džibutsko) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní  

3 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 2 celní prohlášky.“. 

 

6. V článku 191 (Zahraniční podmínky – Džibutsko) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 47 095 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 10 se označují jako odstavce 4 až 11.  

 

7. V článku 191 (Zahraniční podmínky – Džibutsko) odstavec 6 zní: 

„6. Služby cenné psaní, standardní balík a cenný balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být 

podle své poštovní adresy dodána ve větším místě.“. 

 

8. V článku 210 (Zahraniční podmínky – Gruzie) odstavce 2, 5 a 11 znějí: 

„2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny  



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. července 2019  

2 

 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, doporučená 

zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní anglicky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík anglicky, rumunsky nebo francouzsky. 

5. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 20 kg. 

11. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 

 

9. V článku 227 (Zahraniční podmínky – Itálie) odstavci 2 se částka „73 671 Kč“ nahrazuje částkou 

„76 759 Kč“. 

 

10. V článku 232 (Zahraniční podmínky – Jižní Afrika) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 4 celní prohlášky.“. 

 

11. V článku 241 (Zahraniční podmínky – Katar) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 2 celní prohlášky.“. 

 

 

12. V článku 246 (Zahraniční podmínky – Komory) odstavec 5 zní: 

„5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí 

a) v případě poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 122 odst. 10 a čl. 123 odst. 14): délka 200 cm, 

součet délky a obvodu 300 cm, 

b) v ostatních případech: délka 105 cm, součet délky a obvodu 200 cm.“. 

 

13. Článek 269 (Zahraniční podmínky – Makedonie) – zrušen. Název země přejmenován a článek zařazen 

za článek 330. 

Nově – Článek 330a (Zahraniční podmínky – Severní Makedonie). 

 

14. V článku 311 (Zahraniční podmínky – Portugalsko) odstavec 1 zní: 

„1. Má-li být poštovní zásilka podle své poštovní adresy dodána na Madeiru nebo Azorské ostrovy, 

ustanovení článku 113 neplatí. V takovém případě musí být k poštovní zásilce připojena 1 celní 

prohláška. Celní prohláška nebo celní nálepka musí být vyplněna anglicky, francouzsky nebo 

portugalsky.“. 

 

15. V článku 318 (Zahraniční podmínky – Řecko) se odstavec 6 zrušuje. 

(Zrušena služba „neskladné“.) 

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 6 a 7.  

 

16. V článku 340 (Zahraniční podmínky – Srí Lanka) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní  

4 celní prohlášky, 

b) v případě služby standardní balík 2 celní prohlášky.“. 

 

17. V článku 344 (Zahraniční podmínky – Svazijsko) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní  

3 celní prohlášky, 

b) v případě služeb standardní balík a cenný balík 2 celní prohlášky.“. 

 

18. V článku 344 (Zahraniční podmínky – Svazijsko) se za odstavec 2 vkládají nové odstavce 3 a 4, které 

znějí: 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. července 2019  

3 

 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 2 223 Kč. 

4. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 

a) v případě poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 123 odst. 14): 4 448 Kč, 

b) v ostatních případech 4 082 Kč.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 5 až 9.  

 

19. V článku 344 (Zahraniční podmínky – Svazijsko) odstavce 5, 6 a 7 znějí: 

„5. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 

a) v případě poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 122 odst. 10 a čl. 123 odst. 14): 30 kg, 

b) v ostatních případech: 20 kg. 

6. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 105 cm, součet délky 

a obvodu 200 cm. 

7. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení 

s poštovní zásilkou.“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a obchodních 

podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky). 

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje zákazníkům 

i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 

 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/

